
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. ~ DEL 01 DICEMBRE 2016 

OGGETTO: 8 Dicembre 20] 6 Processione "Maria S.S. Immacolata" ­ Disciplina della 
circolazione e sosta-

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che in data 08 Dicembre 20] 6 si celebra anche a Nicosia la ricorrenza di Maria SS. Immacolata; 

- che telefonicamente in data 30/] 1/20] 6 il Parroco della Parrocchia S. Nicola di Bari ha 

comunicato che in occasione della ricorrenza della festività della Madonna Immacolata in data 

08/12/2016 con mlZlo ore ] 9,30 si svolgerà la processione secondo il percorso dell'anno 

precedente; 


RITENUTO, conseguentemente, dover provvedere a quanto di competenza del Comando dei 

VV.UU . e nello specifico in merito alla disciplina della circolazione e sosta; 


CONSTAT A TO che per lo svolgimento della suddetta manifestazione sono interessate alcune vie 

cittadine, particolarmente trafficate sia da veicoli che da pedoni; 


CONSIDERATO opportuno dover intervenire per consentire lo svolgimento delle 
manifestazioni , per salvaguardare J'incolumità delle persone, per rendere agevole la circolazione 

ai veicoli del servizio di emergenza; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica 

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione; 
VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

- giorno 08/12/2015: 
dalle ore 18 ,3 0 alle ore 20.30 il divieto di sosta in P.zza Garibaldi- lato portici- e P.tta Leone II ivi 

compreso gli stalli di sosta riservati ai disabili 
dalle ore 20.00 alle ore 22.00 il divieto di sosta in Via F.lli Testa dal civico Il al civico 13 ; 

- giorno 08/12/2016 dalle ore 19,30 e fino alla fine della processione la chiusura temporanea al 
flusso veicolare in Via B.do di Falco, Piazza Garibaldi- lato portici-, P.tta Leone II , Via F.ppo 
Randazzo, Via S. Agata, Largo S. Agata ,Via S. Benedetto, Via Roma, Via Umberto, Piazza S. 



Francesco di Paola, Via Nazionale,Via G. B. Li Volsi , Via F.lli Testa, Piazza Garibaldi,Via Vitt. 
Emanuele, Via B. Provenzale, Largo delle Beccherie, Via B. do di Falco; 

La Polizia Municipale provvederà alla predisposizione della segnaletica, alle necessarie, 
temporanee variazioni della circolazione veicolare e al servizio di chiusura temporanea delle strade 
al momento del passaggio della processione. 

Il tutto subordinato alle necessarie autorizzazione da parte del Dirigente PS 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente rdinanz a 
/ __ O 

IL DI ~ENTE .;
Dott.ssa Ma a razia LEAN 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~ ~~~~~~~~dL~~~~~~~~~~ 

4° SETTORE I 

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell ' art. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l' insussistenza di situazioni limitative o precJusive alla gestione della 
pratica. 
Nicosia, lì 01 Dicembre 2016 

TE 
,..~n."!:l.r... Grazia Leanza 

===================== 

reg. al n. s·+ 2y del 01 Dicembre 2016 


